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PRESTAGAO DE CONTAS VIAGEM
PARA BRASILIA

No dia 24 as 13h00minh do més de abriu eu e meus colegas Vereadores juntos
também com os nossos Assessores da Camara Municipal saimos em uma comitiva
pra Brasilia com o principal objetivo de trazermos investimos para o nosso Municipio e
também nos qualificarmos para juntos poder prestar um servigo de exceléncia no
Legislativo Municipal durante o nosso mandato.

No dia 25/04/2022, segunda-feira, eu € meus colegas Vereadores tinhamos uma agenda com
os Senadores do nosso Estado entre eles o Fabiano Contarato, Senadora Rose de Freitas e
Marcos do Val onde fomos buscar emendas parlamentares e programas Federais para
implementagcdo em nosso Municipio.

Fotos no Congresso Nacional e nos
: -JﬁT‘?’!’"”"J“HI":"HMH
I FRERRRRE R I H
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Fomos bem atendidos no Senado Federal e com bastante éxito em nossas demandas, sendo
atendidos pelos assessores que sinalizagéo positivamente quando as demandas pleiteadas
para o nosso Municipio de Marechal Floriano.

No dia 25 de abril terga-feira eu e meus colegas participamos da XXI Marcha dos Vereadores
do Brasil evento realizado pela Unido dos Vereadores do Brasil (UVB), abaixo € a programagéao
do evento:

26/04 — Terca-feira
16h — Relacéo entre Poder Legislativo e Judiciario

Fabio Esteves — Graduado em Direito pela UEMS, mestre em
Direito pela UNB, doutorando em Direito pela USP, especializando
em Direito Constitucional pela ABDConst, Juiz de Direito do TJDFT,
atualmente exercendo o cargo de Juiz Instrutor do Gabinete do
Ministro Edson Fachin, no STF, professor de Direito Constitucional
e de Direito Administrativo da Escola da Magistratura do Distrito
Federal, Vice-Presidente licenciado da AMB, co-fundador do
Encontro Nacional de Juizes e Juizas Negros e do Forum Nacional
de Juizas e Juizes contra o Racismo e Todas as Formas de
Discriminagao, co-criador do Projeto Falando Direito para educagéao
em cidadania, Presidente da Comissao Multidisciplinar de Inclusao
do TJDFT, membro da Comissao de Juristas da Camara dos
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Deputados para reviséo da legislagao antirracista, Coordenador
Substituto da Comissao para Promog¢ao da Igualdade Racial no
processo eleitoral, do TSE, foi Presidente da AMAGIS-DF, nos
biénios de 2016-2018 e 2018-2020. Brasilia-DF.

16h30 — Lideranga Transformadora: Uma Marcha rumo ao
Protagonismo Legislativo

Rodrigo Santos — Presidente do Grupo INGEPE, Consultor
Internacional em Gestao, Educacéao, Politica e Estratégia; Mentor
e advier de organizagodes, lideres politicos e empresariais, em
quatro continentes. Salvador/Bahia.

27/04 — Quarta-feira

09h — A Responsabilidade dos Vereadores perante os Tribunais de
Contas

Giordano Mota — Contador. Advogado, Auditor, Perito Contador
Judicial. Mestre em Administracdo e Controladoria. Consultor da
UVC - Fortaleza/CE

09h50 — O Vereador e o Orcamento: O Boi Nao Sabe a Forgca Que
Tem

André Luiz de Matos Gongalves — Conselheiro Titular do TCE/TO,
professor de Direito Constitucional e Direito Financeiro — E Pés-
Graduando em Gestao de Politicas Publicas pela USP e em
Sociedade, Politicas Publicas e desenvolvimento Regional pela
UFT, Doutor em Direito pela INICEUB e Mestre em Prestagao
jurisdicional e Direitos Humanos e Graduados em Ciéncias Militares
e Direito. Palmas/TO

10h40 — A Nova Lei da Improbidade Administrativa

Tommaso Leonardi, Promotor de Justiga, Ex- Delegado de Policia,
P6s-Graduado em Direita Anticorrupgao e Compliance e Professor
em Cursos Juridicos

11h20 — PRESIDENCIAVEL CIRO GOMES
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13h50 — Langamento do Livro “Processo e procedimento legislativo
municipal com apontamentos praticos” 2 Edicao

Danilo Falcado, Advogado e consultor técnico legislativo da Unido de
Vereadores do Brasil/UVB

14h20 — O Pacto Federativo e o artigo 103 da CF, a Defesa do
Direito da Esfera Municipal nos Poderes Legislativo e Executivo

Gylwander Peres — Bacharel em Ciéncia Politica e em
Administracdo com Habilitagdo em Comércio Exterior. Especialista
em Instituicdes e Processos Politicos do Legislativo em
Administracdo Publica — Pesquisador e Servidor Publico Federal —
Brasilia/DF

14h50 — Vencer e Convencer: A importancia de um mandato
eficiente e comunicativo

Junior Campos — Especialista em Comunicagao e Marketing
Politico. Consultor e Assessor Politico. Estrategista de Mobilizagao
e Professor em Oratéria. Dona Inés/PB

15h30 — Eleigdes 2022 - Anderson Alarcon — Advogado
Especialista em Direito Administrativo e Eleitoral. Consultor e
Procurador da UVB — Maringa — PR

16h30 — O papel da Comissao de Financas e as Emendas
Parlamentares

Julio Cesar — Deputado Federal/PlI, presidente da Comissao de
Financas e Tributacdo da Camara dos Deputados

16h40 — Painel Mulheres que Decidem e os seus Desafios na
Politica

Augusta Brito — Deputada Estadual — Assembléia Legislativa do
Ceara — Fortaleza/CE

Coordenacéao Forum Nacional da Mulher Parlamentar da UVB.

28/04 — Quinta-feira
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09h — Nuances e Detalhes do Processo Legislativo

Aldo Araujo — Advogado, Especialista em Direito Publico, Autor dos
livros “O Vereador e a CPIl Municipal” e “A Camara Municipal de A a
Z”. Assessor Juridico de Varias Camaras Municipais no Rio Grande
do Norte — Serra do Mel/RN

09h45 — Como Fazer uma Boa Gestéo Legislativa, Administrativa e
Financeira nas Camaras Municipais

Wilian Pessoa, Advogado, Especialista em Direito Legislativo e
Administracédo Publica, Consultor juridico da UVB-PE, Assessor
Juridico de Camaras e Prefeituras Municipais — Bonito/PE

10h30 — Storytelling, Reputacédo e Gestao de Crise

Andréa Artigas — Autora do “Manual Estratégico para se Destacar
nas Elei¢des”, ebook que ajudou mais de 1,6 mil candidatos a
vereador em 2020. E formada em Comunicac&o Social, tem MBA
em Gestdo da Comunicacao e Redes Sociais e cursa Pds em
Marketing Politico. Sdcia proprietaria da LIKE COMUNICACAO,
agéncia especializada em Gestdo de Redes para politicos. Ja
realizou treinamento para mais de 800 agentes politicos em Santa
Catarina. Balneario Camboriu/SC

11h — A Independéncia do Poder Legislativo e os Desafios na
Construcao do Futuro das Cidades

Junior Borges — Vereador presidente da Camara de Camacari/BA
11h20 — PRESIDENCIAVEL JOAO DORIA

13h50 — UVB Animal — Férum dos vereadores defensores da Causa
Animal

Coordenacéao: Cadu Barbosa — Vereador de Praia Grande/SP

14h30 — Mandato Legislativo com Planejamento Estratégico nas
Plataformas Digitais
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Ana Paula Mainardi — P6s Graduada em Marketing Digital.
Assessora Parlamentar na Camara de Vereadores de Capéo da
Canoa/RS

15h — PRESIDENCIAVEL BOLSONARO

15h30 — Mecanismos de Governanca para a Eficiéncia do
Legislativo: Lideranga, Estratégia e Controle

Alzira Fernanda, Especialista em Tecnologia, Inovacao e Futuro,
com Extenso Curriculo em Graduacdes — Brasilia/DF

16h — O Céu Nao é Limite! E o Alvo

Lucas Fonseca — Treinador e Mentor de Mindset de Alta
Performace. Graduado em Administracédo de Empresas e
Pedagogia, Master em PLN, Coach Profissional & Life. Vitéria/ES

17h- Langamento e posse da UVB Diversidade

Coordenacao Mauricio Gomes — Vereador de Sorriso/MT
17h30 — Apresentacédo e Leitura da Carta de Brasilia UVB 2022
17h45 — Entrega Troféu Destaque Brasil.

29/04 — Sexta-feira

10h — Bandeiragco dos Municipios na Praca dos Trés Poderes.

Minha participacao no bandeirago na Praga dos Trés
Poderes:
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Minha participagao na Marcha UVB:

|

| O BRASIL DO FUTURO PASSA PELA
1 NOSSA LIDERANCA E PROTAGONISI

=
Minha viagem a Brasilia foi muito importante para meu curriculo que
ira agregar muito na minha gestao como vereador pois la eu tive a
oportunidade de me capacitar cada vez mais com as palestras
apresentadas e compartilhar experiéncias com vereadores do Brasil
todo, pois nos que somos gestores politicos temos o dever de sair
da nossa zona de conforto para buscar recursos e nos capacitar
mais gerir o nosso Municipio com mais capacitagdo e compromisso.

Autenticar documento em /autenticidade IOP fls. 13
com o identificador 350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP Brasil
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil. ;3:

[E—
P L




A volta da viagem foi dia 30 de abril de 2022, saindo de Brasilia as
08:45 da manha e chegando em Marechal Floriano 12:30 do
mesmo dia.

Em anexo no relatério tera mais informacgoes
sobre a viagem!

Doério Alfredo Braun

Vereador da CMMF
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Senado Federal
Gabinete do Senador Marcos Do Val

Brasilia, 25 de abril de 2022.

Atesto para fim de presenga que esteve no Gabinete do Senador MARCOS DO VAL, o Senhor
DORIO ALFREDO BRAUN, Vereador da Camara Municipal de Marechal Floriano - ES, no
dia 25 de abril, para entrega de demandas para o Municipio.

Marcos A Marques
Assessor de Orcamento do Senador Marcos do Val

[ L
ANEXO |
2104

00233

Anexo I— 18° Andar - CEP 70165-900 - Brasilia/DF
Telefones: 61 3303 6747 - 3303 6747 — 3303 6753
E-mail: sen.marcosdoval@senado.leg. br
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SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Fabiano Contarato

DECLARACAO

DECLARO, para os fins que se fizerem necessarios, que o
Presidente da Camara Municipal do Municipio de Marechal Floriano/ES,
Cezar Tadeu Ronchi Junior, bem como os Vereadores Abréo Levi Kiffer,
Dério Alfredo Braun, Luciano Navar Boeno Menendez, & 0s srs. Edson
Daniel Soares Trarbach e Cicero Rafael Walcker Modolo, estiveram no
gabinete do Senador Fabiano Contarato para entregar o Oficio n°® 161/2022,
no dia 25 de abril de 2022.

Brasilia, 25 de abril de 2022.

Silvi

Assistente Parlamentar do Senador Fabiano Contarato

esley de Oliveira

SENADO FEDERAL — Gabinete do Senador Fabiano Contarato | Ala Senador Afonso Arines, Gabinete 6 | CEP 70165-900 | Brasilia DF
Telefone: +55 (61) 3303-9049 | E-mail: sen.fabianocontarato@senador.leg.br
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SENADO FEDERAL

SENADO .
FEDERAL
v

senan 3 _ Gabinete da Senadora ROSE DE FREITAS
B ANEXO i
-ANEXOII o
2504 . 20

05325 G

DECLARACAO

Declaro para devidos fins, que estiveram em meu gabinete em Brasilia no dia
25 de Abril, o Senhor Presidente da Cdmara do Municipal do Municipio de Marechal
Floriano, Cezar Tadeu Ronchi Junior RG.: 818703/SSP/ES, os Vereadores e
Assessores de comunicagdo: Luciano Navar Boeno Menendez RG.: 1837258 SPTC/ ES
brdo Levi Kiffer RG: 953701 SSP/ES, Edson Daniel Soares Trarbach RG: 3708479
SSP/ES, Cicero Rafael Walcker Modolo RG.: 1455889 SSP/ES, Dorio Alfredo Braun RG:

388556 SSP/ES para tratar de assuntos de interesse do municipio de Marechal

Floriano.

Brasilia, 25 de ABRIL de 2022.
ANEXO 11 ™
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.
ENADT )
T Y .
’ I LA T 7 /)
ANEXO Il G fiden .
Seﬁaﬁbré/ Rose de Freitas
2% .04 22 MDB/ES

05345

05344
e rerih RISt RS A00R000  CAAIMANts ALcs ABIARIEREcortorme

MP n° 2.200-2/200&EquéGai POMhirBsatitaraldé Chaves Publicas Brasileira - ICP
- Brasil. e T




Deus s Z.é;mz{a..

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Marechal Floriano-ES, 25 de abril de 2022.
OF/SEGACMMF/PRESIDENCIA/N®.165/2022

Ao Exmo. Sr.

Marcos do Val ) S 5"‘;3}
Senador . J %\?gohq;gggow
Senado Federal - Anexo 1 - 18° Pavimento ng-mexe o Senado!

Brasilia - DF

Assunto: Solicitagio de recursos para construgao de uma nova creche Municipal.
Excelentissimo Senador

Pelo presente, venho solicitar a V. EX.2 a gentileza e o empenho no sentido de
disponibilizar recursos financeiros destinados para construcéo de uma nova creche para
o Municipio de Marechal Floriano tendo em vista que o Municipio ja possui o local para
tal construcao.

Portanto, a execucdo da benfeitoria solicitada acima, sera de grande relevancia para o
Municipio num todo, haja vista que, oferecera um numero maior de vagas, permitindo
os pais trabalharem, visando somar ao orgamento familiar e arcar financeiramente com
os compromissos e acarretando deixar a marca do Senador Marcos do Val no Municipio
de Marechal Floriano.

Portanto, considerando a relevancia do atendimento ao solicitado, para as criangas que
usufruirdo de tais beneficios, espero poder contar com o apoio e empenho de V. Ex.? o
sentido de atender esse pleito, pelo qual desde ja agradeco, renovando meus votos de
estima e consideracéo.

Atenciosamente, e
Cezar Tadeu ﬁi Junior

Precidente da CMMF Té‘)-\

)
Abrao Lk Kiffer Dério @mun

Vereagor Vereador Vereador

Avenida Presidente Kennedy, n°. 194 - Centro - Marechal Floriano - ES - CEP: 29255-000 - (27) 3288-1925/ (27) 99789-7684
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Marechal Floriano-ES, 25 de abril de 2022.

OF/SEGACMMF/PRESIDENCIA N°.164/2022 \ 75 T\

A Exma. Sra. /ZJ\aC;TOM\?/ c}\JJ

Rose de Freitas - Senadora

Senado Federal - Anexo 2 - Ala Teotdnio Vilela Gabinete 01 Q_,g
Brasilia — DF

Assunto: Solicita doagao de livros e Termo de Cooperagéo Técnica para a "Bibljot
Legislativa Municipal Adelaide Klippel". i

Senhora Senadora

Sirvo-me do presente, para solicitar & Coordenagao de Edigdes Técnicas do Senado
Federal, dentro das possibilidades, viabilizar a doag&o de livros de Biografias de
Politicos e Cooperacao Técnica para compor 0 acervo da "Biblioteca Legislativa
Municipal Adelaide Klippel", localizada nas dependéncias desta Camara Municipal,
para atendimento ao publico em geral, e solicito ainda, Termo de Cooperagao Técnica.

Cabe ressaltar, que o atendimento a esta solicitag@o sera de grande relevancia e
significativa contribuic@o para o bom andamento dos trabalhos da referida Biblioteca
Legislativa Municipal. Biblioteca esta, cujo Projeto de Lei de autoria do Vereador Cezar
Tadeu Ronchi Junior, conforme segue copia da Lei Municipal n°. 2.337, de 28 de julho
de 2021.

Nesse contexto, o atendimento @ mesma sera de grande valia para a Municipalidade.

Diante do exposto e certo do apoio desse conceituado Orgao Federal, no sentido de
atender este pedido, registro nossos votos de elevada estima e apreco.

Atenciosamente, e

o
Cezar Tadeu Roif’i Junior

Presidente da CMMF

@ l ‘ r. ’A’.
Abrao-LEM-Kiffer Dério do Braun Lucizhe Naver F lenende?

Vereador Vereador Vereador

Avenida Presidente Kennedy, n°. 194 - Centro - Marechal Floriano - ES - CEP: 29255-000 - (27) 3288-1925 / (27) 99789-7684
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Marechal Floriano-ES, 20 de abril de 2022.
OF/SEGACMMF/PRESIDENCIA/N®. 159/2022

Ao Exmo. Sr.

Marcos do Val

Senador

Senado Federal — Anexo 1 — 18° Pavimento
Brasilia - DF

Assunto:Solicitagdo de Emenda OGU/2023.

Excelentissimo Senador

Pelo presente, venho solicitar a V. EX.2 a gentileza e o empenho no sentido de
disponibilizar recursos financeiros destinados ao Municipio de Marechal Floriano, no valor
de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), visando a aquisicdo de equipamentos para
serem utilizados na Secretaria Municipal de Saude.

Cabe ressaltar, que o atendimento a esse pleito, contemplando a referida Secretaria
Municipal, dentro das possibilidades, com recursos para a concretizagdo do solicitado
acima, de acordo, com a disponibilidade de Emendas, objetivando viabilizar a aquisi¢ao
de tais equipamentos, sera de suma relevancia para a Municipalidade no todo.

Portando, o presente pleito visa a aquisicdo de equipamentos destinados a Secretaria
Municipal de Saude, no atendimento 4 comunidade Florianense e adjacentes,
promovendo salde e bem-estar fisico, bem como dignidade e respeito, dos cidaddos que
usufruirdo os mesmos.

Diante do exposto, espero poder contar com o apoio e empenho de V. Ex.#, no sentido de

atender esse pleito, pelo qual desde ja agradego, renovando meus votos de estima e
consideracao.

Atenciosamente,

Cezar Tadeu R%hi Junior
Presidente da CMMF

Dériﬁ BraurJ /

Vereador
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Marechal Floriano-ES, 20 de abril de 2022.
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Assunto:Solicitacdo de Emenda OGU/2023.

Excelentissimo Senador

Pelo presente, venho solicitar a V. EX2, a gentileza e o empenho no sentido de
disponibilizar recursos financeiros destinados ao Municipio de Marechal Floriano, no valor
de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), visando a aquisicdo de equipamentos para
serem utilizados na Secretaria Municipal de Saude.

Cabe ressaltar, que o atendimento a esse pleito, contemplando a referida Secretaria
Municipal, dentro das possibilidades, com recursos para a concretizagdo do solicitado
acima, de acordo, com a disponibilidade de Emendas, objetivando viabilizar a aquisi¢a@o
de tais equipamentos, sera de suma relevancia para a Municipalidade no todo.

Portando, o presente pleito visa a aquisicdo de equipamentos destinados a Secretaria
Municipal de Saude, no atendimento & comunidade Florianense e adjacentes,
promovendo saude e bem-estar fisico, bem como dignidade e respeito, dos cidadaos que
usufruirdo os mesmos.

Diante do exposto, espero poder contar com o apoio e empenho de V. Ex.2, no sentido de
atender esse pleito, pelo qual desde ja agradeco, renovando meus votos de estima e
consideragao.

Atenciosamente,

~

Cezar Tadeu Ronchi Junior
f Presidente da CMMF

/

Abrao L&Vi Kiffer Déric
Vereadof _ Vereador
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Marechal Floriano-ES, 20 de abril de 2022.
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Assunto:Solicitagio de Emenda OGU/2023. O/

Senhora Senadora

Pelo presente, venho solicitar a V. EX.a, @ gentileza e 0 empenho no sentido de
disponibilizar recursos financeiros destinados para 0 NOSsSO Municipio de Marechal
Floriano, no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), visando cobrir custeios
para serem utilizados na Secretaria Municipal de Saude.

Cabe ressaltar, que 0 atendimento a esse pleito, contemplando a referida Secretaria
Municipal, dentro das possibilidades, com recursos para a concretizacao do solicitado
acima, de acordo, com a disponibilidade de Emendas, objetivando viabilizar os
custeios, que sera de suma relevancia para a Municipalidade no todo.

Portando, o presente pleito visar Emenda para custeios destinados a Secretaria
Municipal de Saude, no atendimento & comunidade Florianense e adjacentes,
promovendo saude e bem-estar fisico, bem como dignidade e respeito, dos cidadaos
que usufruirao os mesmos.

Diante do exposto, espero poder contar com 0O apoio e empenho de V. Ex.a, no sentido
de atender esse pleito, pelo qual desde ja agradeco, renovando meus votos de estima

e consideragao.
Cezar Tadeu P{;@i Junior

Presidente da CMMF

Abrao i Kiffer Dérigﬁdo Braun

Vereador Vereador

Atenciosamente,
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ereador
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UNIAO DOS VEREADORES DO BRASIL

Certificado

DORIO ALFREDO BRAUN

A Unido dos Vereadores do Brasil, usando das prerrogativas

YovB

estatutarias, confere o presente certificado pela participacdo no XXI marcha dos Legislativos Municipais de 26 a

29 de Abril em Brasilia - DF.

Brasilia - DF, 29 de abril de 2022

{n-

GILSON CONZATTI
PRESIDENTE UVB




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 350038003A005000

Assinado eletrdnicamente por Dério Alfredo Braun em 06/05/2022 14:17
Checksum: 00A3C88DC98F3D023BD637A3ACC6976F60B299A1F143EC010367EFD4C23CCO6F

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 25
com o identificador 350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP Brasil
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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MARECHAL FLORIANO, 06 de maio de 2022.

De: Departamento Protocolo e Atendimento
Para: Departamento Financeiro e Contabil

Referéncia:
Processo n° 17/2022
Proposicdo: RELATORIO DE DIARIA n° 5/2022

Autoria: Dério Alfredo Braun

Ementa: Relatério de diarias dos dias 25 a 29 de abril para participagdo da XXI Marcha dos
Vereadores e ida ao Congresso Nacional em busca de recursos para 0 nosso Municipio.

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar Processo
Acdao realizada: Processo Protocolado

Descricéo:
RELATORIO DE DIARIA DO VEREADOR DORIO DOS DIAS 25 A 29 DE ABRIL
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

Sonia Maria dos Santos
Assessor de Servigcos de Protocolo

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 26
com o identificador 340039003A005400, Documento assinado digitalmente conforme MP Brasil

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil. by

o T




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 340039003A005400

Assinado eletrénicamente por Sonia Maria dos Santos em 06/05/2022 14:45
Checksum: 4433A99C01639FBB4483B5F95F92FA1D630AB9AB8B96CC218C3DF5F7A64C7ES7

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 27
com o identificador 340039003A005400, Documento assinado digitalmente conforme MP Brasil
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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MARECHAL FLORIANO, 09 de maio de 2022.

De: Departamento Financeiro e Contabil
Para: Gabinete da Presidéncia

Referéncia:
Processo n° 17/2022
Proposicdo: RELATORIO DE DIARIA n° 5/2022

Autoria: Dério Alfredo Braun

Ementa: Relatério de diarias dos dias 25 a 29 de abril para participagdo da XXI Marcha dos
Vereadores e ida ao Congresso Nacional em busca de recursos para o nosso Municipio.

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL
Acéo realizada: Prosseguir para o setor
Descricéo:
ENCAMINHO A DEVIDA PRESTAC}AO DE CONTAS DE DIARIA PARA APROVAQAO E
HOMOLOGAC}AO DO PRESIDENTE DA CMMF.
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL
Claudiana Cristina Littig de Melo

Técnico Legislativo
1267822

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 28
com o identificador 350030003A005400, Documento assinado digitalmente conforme MP Brasil
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 350030003A005400

Assinado eletrdnicamente por Claudiana Cristina Littig de Melo em 09/05/2022 11:06
Checksum: CDDD41B1D5B92DF37612A890CB140043F362F6BB954C4E7906B2D4A2D7615651

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 29
com o identificador 350030003A005400, Documento assinado digitalmente conforme MP Brasil
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 519/2022 - RELD 5/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Relatério Aprovado!

Marechal Floriano-ES, 18 de maio de 2022.

Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 30
com o identificador 360035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme MP Brasil
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 360035003A005400

Assinado eletrénicamente por Cezar Tadeu Ronchi Junior em 18/05/2022 18:47
Checksum: 147FASFEOE58EF7798E24AC01D9613B9F1A425D18851CC6769D1200DD8B5CCB6

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 31
com o identificador 360035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme MP Brasil
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil.




